平成 23 年 10 月 12 日
各  位

会 社 名 ＨＯＹＡ株式会社

代 表 者 名 代表執行役ＣＥＯ

鈴木 洋

（コード番号  7741 東証第一部）

問 合 せ 先 ＨＯＹＡグループ総務・広報室

マネジャー 伊藤 直司

電話 ： 総務・広報室 03-3232-0062

タイの洪水に関するお知らせ

 タイにおける洪水による当社連結子会社 HOYA Lens Thailand, Ltd. Ayutthaya Plant（HOYA レンズ

タイランド、アユタヤ工場）（以下、HOLT-A：アユタヤ県 Hi-Tech 工業団地内）への影響について、現

時点での情報を下記のとおりお知らせいたします。

なお、HOLT-A はメガネレンズの製造工場であり、当社のタイにおける他のメガネレンズ工場ならび

に他事業（ハードディスクドライブ用ガラスディスクおよび光学レンズ）の製造工場は異なる場所にあ

るため、当該洪水の影響はありません。

記

１．状況について

現時点で HOLT-A は浸水被害を受けておりませんが、 近隣の堤防に決壊の恐れが出たため、安全を考

慮し、HOLT-A の操業を一時見合わせることといたしました。

２．業績への影響について

今回の洪水による業績への影響は現在調査中ですが、影響は軽微となる見込みで、安全確認ができ次

第、操業を再開する予定です。当社の業績に特筆すべき影響を及ぼす場合には速やかに開示いたします。

３．今後について

状況の確認作業を引き続き行ない、状況の改善を待って早期の操業再開を目指します。

●HOYA Lens Thailand, Ltd.概要

所在地：タイ パトゥムタニ（本社・量産工場）、アユタヤ（特注工場）、バンコク（事務所）

代表者：田中 伸夫

資本金：1,110,000 千タイバーツ

出資比率：HOYA HOLDINGS(ASIA)B.V. 100％(HOYA HOLDINGS(ASIA)B.V. は HOYA㈱の

100％子会社)

事業内容：当社メガネレンズの製造

以 上